Саморегулируемая организация Союз строителей
«Западуралстрой»

Протокол заседания Президиума Союза № 167

г.Пермь                                                                                                                               19 января 2017 г.
Место проведения: г.Пермь, ул.Н.Островского, 59, офис 405.
Начало заседания: 15 час. 00 мин.
Кворум имеется, при двух вакансиях в составе Президиума присутствовали 6 членов Президиума
Союза из 9:
1. Суетин Виктор Петрович – председатель Президиума Союза
2. Сеньков Александр Николаевич – заместитель председателя Президиума Союза
3. Давидович Алексей Валерьевич – заместитель председателя Президиума Союза
4. Кирюхин Николай Антонович
5. Южаков Сергей Николаевич
6. Тутак Евгений Евгеньевич

По уважительной причине отсутствовал Зуев Михаил Александрович – член Президиума
Союза.

На заседании присутствовал генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев
А.П.

Заседание вел Суетин В.П. – председатель Президиума Союза, протокол заседания вел
секретарь СРО СС «Западуралстрой» Скокло Владимир Владимирович.

За утверждение повестки заседания Президиума Союза голосовали единогласно.
Повестка заседания Президиума СРО СС «Западуралстрой»:

1. О заявлении члена Президиума Союза Лаврова Юрия Александровича.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия.
3. О созыве Общего собрания членов СРО СС «Западуралстрой» и о предварительной

повестке Общего собрания.
4. О предварительном рассмотрении вопросов, выносимых на Общее собрание СРО СС

«Западуралстрой».
5. О размещении средств Компенсационных фондов СРО СС «Западуралстрой».
6. О зачете средств, внесенных в компенсационный фонд, приеме в члены СРО СС

«Западуралстрой» и о выдаче свидетельства о допуске.
7. О приеме в члены СРО СС «Западуралстрой» и о выдаче свидетельства о допуске.
8. Об обращении Пермской общественной организации «Общество попечителей

строительного факультета Пермского государственного технического университета».
9. О делегате на конференцию СРО Приволжского ФО в марте 2017 года.
10. О делегате на Съезд НОСТРОЙ в марте 2017 года.
11. Разное.

1. По первому вопросу:
Рассмотрев заявление члена Президиума СРО СС «Западуралстрой» Лаврова Ю.А.

о сложении с себя полномочий члена Президиума по основанию п.4.3.3. Положения о
членстве, утвержденного Общим собранием членов НП «Западуралстрой», протокол № 46
от 11.11.2015, в связи прекращением трудовых отношений с АО «Камская долина»,
представителем от которого он являлся членом Президиума.

Президиум Союза решил:
1. Принять информацию к сведению.
2. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» Гуслеву А.П. об изменениях в

составе Президиума Союза 19.01.2017 уведомить Ростехнадзор, внести сведения на сайт Союза и в
Единый реестр членов СРО в установленном порядке.
Голосовали: «ЗА» - 6 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу:
Президиум Союза решил:
1. По основаниям п.8.1.5. Положения о мерах дисциплинарного воздействия (далее

– Положение) за отсутствие у члена СРО СС «Западуралстрой» Свидетельства хотя бы к одному
виду работ с 19.01.2017 исключить из членов СРО СС «Западуралстрой» ООО «АльтерБел» ИНН

 2

5904129952 (реестровый № 229), действие свидетельства о допуске которого было прекращено с
08.12.2016 (решение Президиума СРО СС «Западуралстрой» от 08.12.2016, протокол № 162).

2. Рекомендовать Общему собранию членов Союза исключить из членов
СРО СС «Западуралстрой» по основанию п.8.1.3. Положения (за неоднократную неуплату в
течение одного года членских взносов) следующие организации, действие свидетельств о допуске
которых прекращено с 28.12.2016 (решение Президиума от 28.12.2016, протокол № 165):

2.1. ООО «Строительно-монтажная компания» ИНН 5919003487 (реестровый № 232);
2.2. ООО «Электрон» ИНН 5919005974 (реестровый № 285).
3. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» Гуслеву А.П. о принятом решении

внести сведения в Реестр членов СРО СС «Западуралстрой» и в Единый реестр членов СРО в
установленном порядке.
Голосовали: «ЗА» - 6 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу:
Выступил генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П.
Изучив информацию, Президиум Союза решил:
1. Созвать очередное Общее собрание членов СРО СС «Западуралстрой» 28.03.2017 и

провести его с 12.30 час. до 14.00 час. по адресу: г.Пермь, Комсомольский проспект, 79, Пермский
городской дворец культуры имени А.Г.Солдатова, Малый зал. Начало регистрации участников с
12.00 час.

2. Утвердить следующий проект Повестки Общего собрания членов СРО СС
«Западуралстрой» на 21.03.2017:

1. Об исполнении Плана проверок членов СРО СС «Западуралстрой» за 2016 год и планах
Союза на 2017 год.

2. Отчет Ревизионной комиссии СРО СС «Западуралстрой».
3. О финансово-хозяйственной деятельности СРО СС «Западуралстрой» за 2016 год и о

смете Союза на 2017 год.
4. О внесении изменений в документы Союза.
5. Об утверждении вновь разработанных документов Союза.
6. О доизбрании членов Президиума СРО СС «Западуралстрой».
7. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза.
8. Разное.
3. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» Гуслеву А.П. о принятом решении

разместить информацию на сайте Союза.
Голосовали: «ЗА» - 6 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу:
Генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П. представил концептуально

информацию, которую будет доводить членам Союза на Общем собрании 28.03.2017; решения,
планируемые получить Общим собранием; проект отчета об исполнении Сметы Союза.

Изучив информацию, Президиум Союза решил:
1. Принять концепцию выступления по вопросам предварительной повестки Общего

собрания 28.03.2017 за основу.
2. Принять информацию об исполнении Сметы за 2016 год к сведению.
3. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» Гуслеву А.П. приступить к

подготовке проведения Собрания.
Голосовали: «ЗА» - 6 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу:
Выступил генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П.
Обсудив информацию, Президиум Союза решил:
Информацию о текущем состоянии компенсационных фондов, размещенных в

банке ВТБ (ПАО), и их структуре принять к сведению.
Голосовали: «ЗА» - 6 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу:

 3

Заявления, листы записи ЕГРЮЛ, документы по вопросу представил директор СРО СС
«Западуралстрой» Гуслев А.П.

Президиум Союза решил:
1. Зачесть денежные средства, внесенные ООО «Австром-Строй» ИНН 5904115808 в

Компенсационный фонд Союза, в сумме 1 000 000 (Один миллион) рублей за ООО «Строительная
компания «Австром» ИНН 5904235580 в Компенсационном фонде возмещения вреда СРО СС
«Западуралстрой», на основании присоединения ООО «Австром-Строй» ИНН 5904115808 к ООО
«Строительная компания «Австром» ИНН 5904235580 с 09.01.2017, определив второй уровень
ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда.

2. На основании заключения контрольной комиссии от 15.12.2016, протокол № 299, о
соответствии требованиям к выдаче Свидетельства к заявленным видам работ, оплатившее
17.01.2017 вступительный взнос, принять в члены СРО СС «Западуралстрой» и выдать
Свидетельство:
№ Предприятие № и дата выданного Свидетельства

1.
ООО «Строительная компания «Австром»
ИНН 5904235580

С-082-59-0409-59-190117 от 19.01.2017

3. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» Гуслеву А.П.:
3.1. Уведомить НОСТРОЙ о прекращении с 09.01.2017 членства в СРО СС

«Западуралстрой» ООО «Австром-Строй» ИНН 5904115808 и действия Свидетельства № 0007.05-
2010-5904115808-С-082 от 17.12.2015

3.2. о принятом решении внести сведения в Реестр членов СРО СС «Западуралстрой» и в
Единый реестр членов СРО в установленном порядке.
Голосовали: «ЗА» - 6 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу:
Президиум Союза решил:
1. Принять в члены СРО СС «Западуралстрой» ООО «Пермь-Уралстальконструкция» ИНН

5902189000 (добровольно, по основанию пункт 1 части 5 статьи 33 Федерального закона № 191-ФЗ
прекратившее 15.12.2016 членство в СРО Ассоциации «Объединение генеральных подрядчиков в
строительстве» СРО-С-020-22072009 с последующим переходом в другую саморегулируемую
организацию). Основание: заключение Контрольной комиссии СРО СС «Западуралстрой» от
15.12.2016, протокол № 299, о соответствии требованиям к выдаче Свидетельства к заявленным
видам работ и оплата ООО «Пермь-Уралстальконструкция» 07.12.2016 вступительного взноса в
СРО СС «Западуралстрой» и поступившего от СРО взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда СРО СС «Западуралстрой» в сумме 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей,
определив третий уровень ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда и
выдать Свидетельство:
№ Предприятие № и дата выданного Свидетельства

1.
ООО «Пермь-Уралстальконструкция»
ИНН 5902189000

С-082-59-0410-59-190117 от 19.01.2017

2. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» Гуслеву А.П. о принятом решении
внести сведения в Реестр членов СРО СС «Западуралстрой» и в Единый реестр членов СРО в
установленном порядке.
Голосовали: «ЗА» - 6 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу:
Генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П. довел обращение

Председателя Совета ПОО «Общество попечителей СФ ПГТУ» Голубева В.А., вх. № 01-17/18.1 от
29.01.2017.

Обсудив информацию, Президиум Союза решил:
1. Оказать Пермской общественной организации «Общество попечителей строительного

факультета Пермского государственного технического университета» благотворительную помощь
в размере 50 000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей.

2. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» перечислить указанную сумму по
реквизитам получателя: ПОО «Общество попечителей СФ ПГТУ» ИНН 5904070642 КПП
590401001, р/с 4073810800000000034 в ПАО АКБ «Урал ФД» г.Пермь, к/с